**A**ananus potifex adolescens ananii filius: de genere sacerdotali accepta actione concilium congregauit: et concellates publice iacobum ut christum negaret. Contradicente lapidari iussit. Qui cum precipitat de pinna templi: fractis cruribus semianimis diceret: Domine ignoscere illis quod ei facti sunt nesciunt. Fulleo fuisse cerebro percussus interiit. Tradit item iosephus tamquam eum scitatem fuisse et celebritatem in propulo ut propter eius necesse subversa hierusalem creditum sit. Testantur acta apostolorum multa de eo. Triginta annis hierosolymam rexit usque ad septimum neronis annum: iuxta tempore ubi precipitat fuerat sepultus est: titulum usque ad obsidionem titi et ultima adriani notissimum habuit. Quidam et nesciit putauit eum in morte oliveti conditum: sed falso eorum opinio est.

**A**rgumentum in epistola iacobi.

**I**acobus apostolus sanctus instituit clericum: de cultura celestium preceptorum: et regla catholice obseruatione et de suictae patientie maiestate: et de revelacione pleniorum: et in madatiorum ingnoriorum.

Finit argumentum.

**I**ncepit epistola canonica beatissimi iacobi apostoli. La. I.

**A**supplantator virtutum. **I**acobus dei auctor. **C**elebris persona.

**D**omiini nostri iesu christi a officio celebre. **S**ed etiam aliquando obitur serlius duodeci et tribus qui sunt in fidem et patientiam et virtutem et operam eternam operantur.

**D**ispersione salutis.

**A** Et tribulario in parte iustitiae in futuro angere corona. Nihil est enim doleat: vnde dubitetur. **B** sed quod ex eodem patre sunt inde habentur.

**E** Domine gaudiu[m] existitate fratres a vita persecutorum vel coagulacione. **S**ed etiam varias scinderentur:

**D**omiui cu[m] in tribulationibus varias scinderentur: **B** rie recte. **A** Et quasi ex alto vnde fidei. **B** sed etiam tribulatio fides probatur. **C** Et quasi exiguitas fides nostra. **D** sed facit intelligere et habere virtutem patientie.

**F** scientes quod probatio fidei est patientia.

**K** Patientiam operatur. nam per talen[tum] sufferentiam frequenter tam virtus patientie acquiritur: quod quidam habitu sufferentia talius que primo erat sibi deficitur redditur facilis.

**V**itae Patientia

**I**ncepit postilla Nicolai de lyra super epistolam sancti iacobi ad eum. Liber iste dini. La. I. (apostoli canonica). dicitur in quatuor partes secundum quatuor apostolos huius libri scripto res sicut dictum fuit de libro. xii. prophetarum qui dividuntur secundum numerum. xiiij. scriptorum. partes autem libri sequuntur. p. sequendo. Numera

ps continet epistles bni iacobi qui dividuntur in duas partes. s. in premiu[m] et tractatu. sed etiam scripto ibi: Et in gaudiu[m]. In prima parte primo describitur persona salutis ex nomine eiusdem cuius est iacobus. iste est iacobus minor fratris iudei apostoli et filius alphrei. aliud vero iacobus qui est maior fuit frater iohannis apostoli et euangelista et filius cebedei. sed etiam ex religione. cuius est iacobus. Et secunda parte non aucti de apostoli quod nomine dignitatis: sed fuit quod nomine est subiecti. Ceterum describitur psona salutis. cuius est iacobus. secundum apostolos tri. Ex parte et scribentur quiescens de iudaismo. Propterea enim iudicatur in pluribus locis. propter quod videtur eos induceret ad humiliacionem excepit fuit non nominatus sed aplatus quod nomine dignitatis: sed fuit quod nomine est subiecti. Ceterum describitur psona salutis. cuius est iacobus. secundum apostolos tri. Ex parte et scribentur quiescens de iudaismo. Propterea enim iudicatur in pluribus locis. extra terram iudee. Illos enim qui erant in iudea poterant informare iohannes qui modus informandi efficaciter est quam scripto. erat enim epis hierosolymitanus: sed sic illi qui erant in iudea cuius metropolis est hierusalem erat de diocesi sua. Ceterum exprimitur bona optata. cuius est iacobus. Secundum apostolos tri. gratia in preciis et gloria in futuris. Et omnis gaudium. hic incipit tractatus in quo beatissimus iacobus informat credentes bene habere. propter respectu sui. sed etiam respectu dei. causa. tunc ibi: Adulteri etiam ordinem doctrine a magis notis ad minus nota procedendo. ista tamen divisione non est sic persicata quia in una parte ponatur aliquid de pertinentibus ad alias et secundum et hoc propter conexione virtutum. Hinc circa primam partem considerandum est respectu sui bene se habet per hoc et temptationibus viriliter resistit: et per beatitudinem virtutis et acquiruntur virtutes morales. propter secundum vero expellit ignorantiam et acquiruntur virtutes intellectuales. secunda incipit ibi: Secundus fratres mei. prima divisione in tres. nam beatissimus iacobus primo ponit suam informationem. secundo insert intentam conclusionem. ibi: Glorietur autem tertio remouet erroris opinionem. ibi: Nemo cum temerarius. prima adhuc in duas: quod primo idcirco ad resistendum temptationibus in calib[us] certus. secundo in dubiis. ibi: Si quis autem. sed et evidentia prima considerandum est respectu temptationis metu inducet de amissione boni. ita quod habita sunt vobis metu temptationes quod ille qui iducunt appetitum non acquisitum non habent. vnde dicitur Augustinus: Tercera diligentia artis adepto quod corpora perficiuntur. ista vero velut ex parte corporata perducuntur. ista vero velut ex parte corporata perducuntur. quod sunt magis intriseca tanto metu de amissione est vobis temptationes. si metu de amissione vite vel metu propter aliquod quod amissione bonorum possessorum. et ideo quod bene resistit temptationibus isti: binum potest resistere et aliis: quod bene quod dicitur non est certe tamen ratione ratione cupiditate cum vici qui metu non franguntur: et ideo bene iacobus docet resistere temptationibus potest excepit de temptationibus metu iducitur de amissione boni ita non habent. cum modis sunt pecuniarum in personis vel rebus iam possessis. dicitur: Et omnis gaudium. et celeste gaudium quod iducit in se perfectionem eminenti ois boni gaudium. Et existimat frater mei. finalis p[ro]fessione qui. ab. Cum in temptationes varias incipiuntur. scientes quod probatio fidei est patientia. declarat bene fideliciter adherere deo qui per aduersa quecumque non separatur ab eo.